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Uroczystość ślubowania i mianowania oddziałów MSWiA o
profilu mundurowym

Wojciech Kopeć
17.12.2025

Gen. bryg. SG Jacek Szcząchor Komendant Nadbużańskiego Oddziału
Straży Granicznej wręczył akty ślubowania uczniom pierwszych klas o
profilu mundurowym utworzonych w ramach programu MSWiA.

W Zespole Szkół Ekonomicznych i Mundurowych w Chełmie odbyło się ślubowanie
uczniów klas pierwszych - oddziałów o profilu mundurowym utworzonych w ramach
programu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Ponadto kadeci klas
mundurowych o specjalizacji policyjnej, zostali mianowani na kolejne stopnie w korpusie
kadetów.

 

Oprawę artystyczną wypełnioną patriotycznymi pieśniami i wierszami w tym wydarzeniu
zapewnili uczniowie Zespołu Szkół Ekonomicznych i Mundurowych w Chełmie.

 

Nadbużański Oddział Straży Granicznej w związku z Rozporządzeniem Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji w sprawie szkolenia w oddziałach o profilu mundurowym
podjął współpracę z 11 szkołami ponadpodstawowymi na terenie województwa
lubelskiego.

 

Szkoły, w których utworzono 12 oddziałów mundurowych, otrzymały możliwość
pozyskania z policji, a także Straży Granicznej wsparcia merytorycznego i udziału jej
przedstawicieli w prowadzeniu zajęć szkoleniowych i praktycznych. Szkolenie, które
przygotowuje do podjęcia służby zarówno w Straży Granicznej jak i w policji stanowi
dodatkową zachętę dla uczniów do podejmowania nauki w takich oddziałach i daje
możliwość wyboru służby po ukończeniu nauki w Oddziale o Profilu Mundurowym.

 

Absolwenci oddziałów mundurowych, którzy złożą podanie o przyjęcie do służby w Straży
Granicznej lub w policji przed upływem 3 lat od ukończenia Oddziału o Profilu



Mundurowym w liceum ogólnokształcącym lub technikum, podczas postępowania
kwalifikacyjnego zostaną zwolnieni z testu wiedzy. Jeżeli uzyskali pozytywny wynik ze
spełniającego odpowiednie kryteria testu sprawności fizycznej, przeprowadzonego w
ostatnim roku szkolnym nauczania w oddziale o profilu mundurowym, zostaną zwolnieni
podczas postępowania kwalifikacyjnego także z testu sprawności fizycznej.

Absolwenci oddziałów o profilu mundurowym, którzy pomyślnie przejdą postępowanie
kwalifikacyjne, będą mieli pierwszeństwo w przyjęciu do służby w policji lub Straży
Granicznej.
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